内視鏡関係各位

第 44回東海消化器内視鏡技師研究会のご案内

日本消化器内視鏡学会

東海支部長  八木 信明

日本消化器内視鏡技師会 東海支部

会  長     出口 京子

第 44回東海消化器内視鏡技師研究会

大会長      中山 衣代

拝啓 春暖の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は東海消化器内視鏡技師会に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、第 44回東海消化器内視鏡技師研究会を、開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

敬具

記

日   付   2024年 4月 21日（日曜日）

会   場   ｉビル 尾張一宮駅前ビル 7Ｆ シビックホール

〒491-0858 愛知県一宮市栄 3丁目 1番 2号 TEL：0586‐28‐9153（代表）

時   間   12時 30分～16時 10分

受   付   11時 30分～12時 30分 予約不要

参 加 費   3,000円（研究会証明書発行あり）

➢  当日、出席証明書を発行します。ネームカードが出席証明書兼領収書となっております。（技師認定  資格

に必要な証書となります）出席証明書兼領収書は再発行できませんので大切に保管してください。
➢  会場では必ずネームカードを装着してください。
➢  会場へのお越しの際には、公共交通機関をご利用ください。
➢  プログラム内容は当日変更もございます。ご了承ください。
➢  会場内での飲食は可能ですが、ゴミは各自でお持ち帰りください。
➢  研究会終了後は、医学講義受講証明書をお取りください。
➢  体調がすぐれない場合の受講はご遠慮ください。また当日体調が悪くなった場合は、

　スタッフへ申し出てください。
➢  会場内では、調節しやすい服装にご協力ください。座席によって空調に差があることがございます。
➢  会場内では、マスクの着用をお願い致します  。

【重要なお知らせ】　　※

 全国学会や各支部の研究会などへの参加には日本消化器内視鏡技師会会員管理システムへの登録が必

要です。事前に登録を行ってから本研究会にご参加ください。会員（技師認定者）の方は「会員ログイン」、非会

員の方は「ゲストログイン」から登録ください。

会員ログイン QR コード

ゲストログイン QR コード

≪研究会問い合わせ≫              勤務先：愛知県がんセンター看護部 中山衣代

                               E-mail：nakayama-k@aichi-cc.jp

⦿ 東海消化器内視鏡技師会            ⦿ 日本消化器内視鏡技師会ホームページ

http://www.tokai-gets.com             https://www.jgets.jp

2025年度からは以下の登録が必須となります。

http://www.tokai-gets.com/
https://www.jgets.jp/

第 44回東海消化器内視鏡技師研究会プログラム
総合司会  梅村 美穂

第 4４回東海消化器内視鏡技師会総会 （ 12:30 ～ 12：40 ）

会長挨拶・事業報告     東海消化器内視鏡技師会 会長

在宅・総合診療スマイルクリニック  出口 京子

会計報告            東海消化器内視鏡技師会会計

中野胃腸病院  村上 由美

開会の辞             第 44回東海消化器内視鏡技師研究会 大会長

愛知県がんセンター  中山 衣代

第 44回東海消化器内視鏡技師研究会 （ 12：40 ～ 14：50 ）

Ⅰ．一般演題（ 12：40 ～13：10 ）

座長  名古屋むらもと内視鏡クリニック  青木亜由美

1．「先端フードによる視野減少率の検討」

                            演者  東京品川病院 内視鏡部  今村 倫敦

2．「ARMSにおける内視鏡的粘膜吸引切除具の使用経験と ROLM法による縫縮の現状」

                                    演者  山下病院  矢原 加奈子

3．「当院の内視鏡業務における臨床工学技士の関わり方について」

          演者  愛知県がんセンター 医療安全管理部 医療機器管理室  村山 陸

Ⅱ．教育講演（ 13：10 ～ 14：50 ）

1． 教育講演 （ 13：10 ～ 13：40 ）

司会  中野胃腸病院  村上 由美

「 内視鏡に関する基礎～疫学・内視鏡培養検査について～ 」

講師  岡波総合病院 前川 晃大 先生

―――――――――――――――― 10分間の休憩 ――――――――――――――――

2．教育講演 （ 13：50 ～ 14：50 ）

司会  浜松医療センター  杉山 直美

「 内視鏡室の記録について 」

講師  名古屋大学附属病院 医療の質・安全管理部 病院講師・弁護士

北野 文将 先生

――――――――――――― 研究会終了（10分間の休憩） ―――――――

――――――――――――     医学講義   ―――――――――――――――

医学講義 （ 15：00 ～ 16：00 ）

司会  トヨタ記念病院  首藤 崇

「内視鏡診療における IEE と AIの展望」

講師  朝日大学病院 消化器内科 教授

  八木 信明 先生

閉会挨拶 （ 16：00 ～16：10 ）

第 44回東海消化器内視鏡技師研究会 大会長

                         愛知県がんセンター  中山 衣代

世話人
八木 信明       日本消化器内視鏡学会東海支部 支部長

堀木 紀行       日本消化器内視鏡学会技師制度審議会 中央委員

技師世話人

企業展示 ( 50音順 )

ASP JAPAN株式会社

オリンパスマーケティング株式会社

株式会社アビス

株式会社オカダ電子

株式会社トップ

日本アッシュ株式会社

村中医療器株式会社

富士製薬工業株式会社

富士フィルムメディカル株式会社

ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

メリットメディカル・ジャパン株式会社

交通アクセス  ｉビル 尾張一宮駅前ビル 7F シビックホール

〒491-0858 愛知県一宮市栄 3丁目 1番 2号   ☎0586-28-9153

鉄道

名古屋方面より ： JR東海道本線「名古屋」駅→（新快速 9分）→「尾張一宮」駅下車

名鉄名古屋本線「名鉄名古屋」駅→（特急 14分）→「名鉄一宮」駅下車

岐阜方面より ： JR東海道本線「岐阜」駅→（快速 8分）→「尾張一宮」駅下車

名鉄名古屋本線「名鉄岐阜」駅→（特急 9分）→「名鉄一宮」駅下車

自動車

名神高速道路 ： 「一宮インターチェンジ」 北西へ 15分

東海北陸自動車道 ： 「一宮木曽川インターチェンジ」 南へ 10分 「一宮西インターチェンジ」 北東へ 10分

静岡  勝又  剛     医療法人 池田病院

     杉山 直美    浜松医療センター

     杉山 倫代    静岡市立静岡病院

東海   首藤  崇     トヨタ記念病院

馬場 朱美    医療法人 山下病院

  青木亜由美    名古屋むらもと内視鏡クリニック 栄院

 愛知  村上 由美    中野胃腸病院

      梅村 美穂

      中山 衣代    愛知県がんセンター

三重  出口 京子    在宅・総合診療スマイルクリニック

  前川 晃大    岡波総合病院

  中西 佳子    三重大学医学部付属病院

岐阜  吉田 弥須子   朝日大学病院

     鷲津 宏樹     松波総合病院